
Místní poplatky pro rok 2024 

Poplatek za odstranění komunálního odpadů 

Dle zákona o místních poplatcích 565/1990 Sb., zákona o odpadech č. 

541/2020 Sb. a Vyhlášky obce Koštice č.3/2019 

se stanovuje cena poplatku takto:  

Objem nádoby Cena za kalendářní rok 
  60 l 1 560 Kč 
  80 l 2 080 Kč 
120 l 3 120 Kč 

 

Majitelé nemovitosti v katastru obce sloužící k rekreačním účelům, v kterých 

není hlášená žádná osoba k trvalému pobytu, jsou povinni dle zákona 

uhradit minimálně poplatek za 1 osobu, tzn. 480 Kč na 1 rok. Toto platí i pro 

chatové oblasti Dobročka a Hajka. 

 

Způsob úhrady poplatku 

-  bezhotovostně na číslo účtu: 3025481/0100 (každá nemovitost má svůj VS, 

který se skládá z označení obce Koštice 1, Želevice 2, Vojnice 3, Vojničky 4, 

Dobročka 5, Hajka 6 + 1345 + číslo nemovitosti.  

Vzor VS pro adresu Koštice č.p. 26 je 1134526) 

-  hotově na obecním úřadě Koštice 

 

Splatnost do 30. 6. 2024 

Stočné (obce Koštice a Želevice) 

Výše ročního paušálního poplatku u nemovitosti je vypočítána dle směrných 

čísel roční spotřeby vody a to součinem počtu členů domácnosti 

/rozhodných osob/ a výše ceny stočného schváleného zastupitelstvem obce 

pro příslušný kalendářní rok.  

Cena stočného pro rok 2024 činí 2 160 Kč za osobu/rok 

Vzor pro 4 člennou rodinu: 4 x 2160 = 8640,-Kč/rok 

Způsob úhrady poplatku 

-  bezhotovostně na číslo účtu: 3025481/0100, VS a částka dle evidenčního 

listu, který je součástí smlouvy o odvádění odpadních vod sepsanou 

majitelem nemovitosti s Obcí Koštice  

-  hotově na obecním úřadě Koštice 

 

Splatnost platby za celý rok do 31. 3. 2024 nebo ve čtvrtletním cyklu vždy 

k 31.3., 30.6., 30.9. a 30.11. 2024 

Poplatek ze psů 

Dle zákona o místních poplatcích 565/1990 Sb. a Vyhlášky obce Koštice č.  

1/2019 

se stanovuje cena poplatku takto:  

 za prvního 
psa  

za druhého 
psa téhož 
držitele 

za třetího a 
každého další 
psa téhož 
držitele  

 
za psa/ rok 

 
            100 Kč 

 

 
     100 Kč 

 
     500 Kč 

za psa/ rok, jehož držitel je 
poplatník, u kterého zákon 
stanový nižší hranice nejvyšších 
sazeb    

 
           100 Kč 

 
    100 Kč 

 
     300 Kč 

 

 

Způsob úhrady poplatku 

-  bezhotovostně na číslo účtu: 3025481/0100 (každá nemovitost má svůj VS, 

který se skládá z označení obce Koštice 1, Želevice 2, Vojnice 3, Vojničky 4, 

Dobročka 5, Hajka 6 + 1341 + číslo nemovitosti.  

Vzor VS pro adresu Koštice č.p. 26 je 1134126 

-  hotově na obecním úřadě Koštice 

 

Splatnost do 30. 6. 2024 


